congregatione Concilii; episcopus propria auctoritate dedit eisdem presbyteris canonicis nuncupatis usum quorundam insignium, nempe rochetti sine manica, et almutiæ cum caputio ad instar aliarum collegiarum diocesis Beneventanæ. Adversus quam concessionem recurrit capitulum cathedralis, et proponitur dubium:

1. An concessio insignium, de quibus agitur, facta ab episcopo Trivicano RR. presbyteris vener. ecclesiarum S. Joannis Baptistæ Cansi, et S. Mariæ de Fratta Castelli prætensarum collegiarum, sustineatur.

Sacra Rit. congregatio die 18 Apr. 1750, ponente eminentissimo Pico, rescripsit, *Ad primum, negative.*

Ad instantiam dictarum ass. collegiarum fuit propositum aliud dubium adversus capitulum cathedralis, nempe:

2. An capitulum cathedralis ecclesiæ Trivicane sit manutenendum in possessione, seu quasi, deferendi insignia, de quibus agitur. Sacra congregatio rescripsit: *Negative quoad insignia concessa ab episcopo Viglino, et moderno.*

Pro cujus intelligentia, capitulum hujus cathedralis, usque ad annum 1704, non aliis insignibus usum fuit, quam quadam mozetta violacei coloris lanea sine caputio; sed anno 1704, sub episcopatu dicti episcopi Viglini obtinuerunt reintegrationem ad jura deferendi rochetum, et mozettam cum caputio, quod decretum confirmatum fuit a moderno episcopo, ut ipse retulit in sua informatione, asserens dictum decretum ab antecessore processisse prorsus in scio, et cum actis falsis, et se etiam deceptum fuisse, quibus documentis innititur relata resolutio.

1555. Ex decreto sacre Rituum congr. Officium S. Monicæ vid. 4 Maii in posterum celebratur sub ritu dupl. 1750, 26 Aug.

1556. Sacra Rituum congr. concessit universo ordini Sancti Francisci lect. 2 nocturni pro Officio beat. Fidelis a Sigmaringa ordinis Minorum Capucinatorum, 1750 20 Sept.

1557. Cum ex parte Pat. Fr. Josephi Mariæ ab Eborâ commissarii generalis in curia ordin. Minor. Obs. Sancti Francisci supplicatum fuerit pro extensione Officii et Missæ de communi sub ritu semidup. beati Simonis a Lipnica sacerdotis regularis Observantiæ Sancti Francisci de anno 1689, pro regno Poloniæ jam elargitum, ad universum ordinem, tam Fratrum quam monialium, Sancti Francisci, sacra Rituum congreg. dictum Officium in universo præfato ordine singulis annis in festo ipsius beati die 18 Julii juxta petita recitari, et Missam respective celebrari posse benigne indulisit atque concessit 1750, 9 Decemb.

1558. In loco Casoriæ, quod est unum ex suburbiis civitatis Neapolis, ubi adest, collegiata insignis, inter cujus præpositum et canonicos ex una, et parochos civitatis ex alia parte, lite exorta circa præcedentiam, propositum fuit dubium:

An in synodo Neapolitana, et aliis functionibus publicis in dicta civitate faciendis, debeatur præcedentia præposito et canonicis collegiati S. Mauri Casalis Casoriæ, vel potius parochis civitatis Neapolis. Sacra congregatio ponente eminentissimo Belluga die 9 Decembris 1750, rescripsit: *Ad primam partem, affirmative, et negative ad secundam, et amplius.*

1559. Ponente eminentissimo Origo, magistratus Terræ Plebis occasione reedificationis ecclesiæ collegiati inivit concordiam cum capitulo anno 1728, circa modum sedendi in concionibus, in qua cum daretur pars dextera magistratui, et quia canonicus, qui contraxit, non habebat speciale mandatum, fuit impugnata a capitulo; et dicta die proposita fuerunt sequentia dubia:

1. An ass. concordia die 10 Februar. 1728 sit servanda.

2. An liceat magistratui retinere scamnum æqualiter elevatum cum scamno caputuli e conspectu concionatoris, et an sit licitum illud retinere a parte dextera.

3. An capitulum occasione concionum, retinere debeat suum scamnum intra presbyterium, vel potius servandus sit stylus practicus ante restorationem ecclesiæ.

4. An salutiatio per concionatorem capitulo, et magistratui sit peragenda in confuso, vel cum prælatione caputuli, vel potius sit omittenda.

5. An danda sit a subdiacono pax per amplexum gubernatori, et duobus consulibus, reliquis vero communistis a mansionario, seu alio sacerdote cum pluviali per instrumentum.

6. An teneantur canonici per se, vel per alium præsentare aspersionum magistratui in ingressu ecclesiæ.

Rescripsit sacra congregatio die 9 Decembr. 1750: *Ad 1, et 2, negative; ad 3, affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam, transportato pulpito sumptibus propriis communitatis in situ commodo caputuli; ad 4, esse faciendam cum prælatione caputuli; ad 5, esse dandam a mansionario per instrumentum; ad 6, esse dandam concordiam 1669, in qua convenitur, aspersionum esse præsentandum magistratui a magistro cæremoniarum.*

1560. Inter promotorem fiscalem curiæ episcopalis, et capitulum cathedralis concordata fuerunt sequentia dubia:

1. An liceat apponi tapetum cum pulvinari ante pedes præbendati celebrantis, etiam quando descendit vertendo terga ad altare, pro impositione cinerum, ac distributione candelarum et palmarum, ac pro quacunque alia functione.

2. An liceat, etiamsi sequatur casus, quod magistratus civitatis, vulgo regidores, utatur eodem tapeto et pulvinari in eisdem functionibus.

3. An liceat, præsentate episcopo, eisdem dignitatibus et canonicis, intra vel extra ecclesiam cathedralem adhibere in privatis functionibus ecclesiasticis sedes cum brachiis et subselliis; aut solum uti debeant scabellis vel scamnis, quemadmodum utuntur, episcopo pontificalia exercente.

4. An liceat eisdem dignitatibus et canonicis occupare easdem sedes cum brachiis, absente episcopo, in functionibus ecclesiasticis intra ecclesiam, non obstante non usu in cathedralibus Hispaniæ.

5. An episcopo pontificalia exercenti competat retentio baldachini, etiam pretiosi et aurati, supra sedem positam e latere altaris majoris.

6. An eadem retentio competat episcopo, etiamsi capitulum omiserit apponere baldachinum super altare majus.

Sacra congr. die 20 Aug. 1729, ponente eminentissimo Belluga, rescripsit: *Ad 1, non licere; ad 2, pro reformatione dubii; ad 3, negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam; ad 4, negative; ad 5, competere, dummodo non sit pretiosum nec auratum; ad 6, affirmative, et episcopus cogat capitulum ut ponat baldachinum super altare majus.*

Reproposito secundo dubio die 9 Decemb. 1750, fuit rescriptum, *negative.*

1561. Officium S. Andrea Corsini episcopi et confessoris, semidup. 4 Febr., deinceps duplex ex decr. sacre Rituum congr. 1751, 3 Jan.

1562. Anno 1706, episcopus Trivicanus, ob malam suam valetudinem, confecit oleum sanctum in ecclesia S. Mariæ terræ Castelli, et archipresbyter dicte ecclesiæ prætendit illud distribuere; quæ res dedit motivum canonicis cathedralis recurradi, et proposita fuerunt duo dubia:

1. An episcopus Trivicanus solitam consecratio-

nem oleorum sanctorum in fer. v in Cœna Domini teneatur facere in cathedrali.

2. Ad dato quod episcopus propter aliquam canonicam necessitatem oleorum sanctorum consecrationem faciat in aliqua ecclesia diœcesis, dicta olea sancta dispensari debeant in ecclesia cathedrali parochiis totius diœcesis.

Sacra congregatio die 19 Februar. 1707, rescripsit: *Ad primum, affirmative cessante legitimo impedimento; ad secundum, affirmative.*

Die vero 28 Aprilis 1731, ad instantiam promotoris fiscalis fuit propositum dubium:

An sit standum, vel recedendum a decisio sacra congregat. die 19 Februar. 1707, tam quoad ecclesiam in qua fieri debeat consecratio olei sancti in die Cœnæ Domini, quam quoad ecclesiam in qua fieri debeat illius distributio in casu. Sac. congreg., ponente eminentissimo Pico, rescripsit: *In decisio in omnibus, et amplius.*

1563. A magistratu provincie Guipuscoæ cum mandatis procuræ omnium locorum fuit emissum votum jejunandi in vigilia S. Ignatii Loyolæ, tanquam patroni principalis illius. Quod cum servare renuerit clerus, propterea episcopus tanquam legislator ecclesiasticus illum obligavit ad ejus observantiam. At reportavit clerus chirographum a fel. mem. Benedicto XIII, quo improbatum fuit illud factum episcopi sub die 21 Martii 1729, a quo cum petita fuisset oris aperitio in sacra Rituum congr. die 3 Martii 1731, ponente eminentissimo Origo, fuit denegata. Et iterum postulato recessu a decisio die 15 Decembris, sacra congregatio stetit *in decisio.*